
A nyíregyházi Arany János Gimnázium és Általános Iskola lapja 2004/2005 III. szám
Humoros percek

(8-as oldal)

Könyv és filmajánló

Emlékek illatokban 
(3-as oldal)

Találkozás Braun Györggyel

A nyíregyházi Arany Já-
nos Gimnázium tanulói
hat napos londoni kirán-
duláson vehettek részt
májusban.

Az útról készült képes
beszámolót megismerhe-
titek a 4–5. oldalon!

A ra n y o s o k  
A n g l i á b a nEEEE llll bbbb aaaa llll llll aaaa gggg oooo tttt tttt

aaaa     vvvv éééé nnnn     dddd iiii áááá kkkk !!!!
A hagyományoknak megfelelõen

szép díszletek közepette, nagy érdek-
lõdés mellett tartották meg iskolánk
idei tanévének ballagását. Az Aranyélet
fotóriporterei néhányat megörökítet-
tek a legszebb pillanatokból. 
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Minden ember a szíve mélyén vágy-
na egy kis kalandra. Hamarosan ránk kö-
szönt a nyári vakáció. Ki a tengerpartra,
ki egy tó partjára, ki pedig egy vadvízi
evezésre indul. A közeli Ausztriában er-
re számtalan lehetõségünk kínálkozik. A
magyar fõvárostól 550 kilométerre,
Karintia tartományban, vadregényes táj
várja az extrém sportok kedvelõit. A tú-
rát azonban csak olyanok válasszák,
akik kellõ biztonsággal mozognak a víz-
ben, tudnak úszni és az evezés techniká-
jával is tisztában vannak.
Néhány tanács raftingolóknak:
- mindig használjunk védõfelszerelést

(mellény, sisak, cipõ, és neoprén ru-
ha)

- kövessük a túravezetõ utasításait!
- ne szakadjunk le a csoporttól,
- a túravezetõ utasítására tartsunk

szünetet, de csak a kijelölt helyen!
Ha valaki kipróbálja a vadvízi eve-

zést, biztos, hogy a rabjává válik, hiszen
olyan tájak mellett sodor a víz, hogy
olyanokat nem mindennap lát az ember.
Egy-egy ilyen túra alkalmával a zöld és a
kék millió árnyalatát zárhatjuk szívünk-
be és emlékezetünkbe. Célszerû vízálló
fényképezõgépet vinni magunkkal, ha a
látottakat meg akarjuk örökíteni. 

BORDÁS VIKTÓRIA

U t a z á s Emlékek  
i l l atokban

Talán mindenkivel megesett már,
hogy érzett egy illatot és beugrott egy
személy, egy emlék, egy pillanat...

És ebben hinni kell, mert az orr, a
szaglásunk nem hazudik. Bizonyított
tény, hogy az emberi szaglás a legõsibb
és a tudattalanunkra leginkább ható ér-
zékelésünk. A szagok, az illatok hatnak
ránk: befolyásolják életünket, egészsé-
günket, hangulatunkat és a párválasz-
tást. Egyes nézetek szerint ugyanis az
ember – ugyanúgy, mint az állatok –
szag, illat alapján választ párt magának.
„... a másik sajátos, csak rá jellemzõ
testszaga és az ehhez adódó, általa
használt illatszerek tudattalanul is be-
folyásolják érzelmeinket, szexuális von-
zódásunkat.“ (az idézet a Parfüm 2000 cí-
mû könyvbõl való)

Erre a megállapításra épít a kozme-
tikai ipar is. A nagyobb divatházak, és
parfümkészítõ cégek minden szezon-
ban piacra dobnak valami új illatot. A
parfümök csodálatosan sokszínû (- és
illatú) világa pedig elvarázsolja a nõket
és a férfiakat egyaránt. 

Minden korszaknak vannak tipikus
illatai. Olyanok, amelyek csak arra az

egy- két évre jellemzõek. A 80-as évek-
ben a testes, fûszeres, nehéz, keleties
parfümök számítottak divatosnak.
(Ópium, Fidiji, Charlie, Chanel No.: 5),
míg a „lazább“ 90-es években az úgyne-
vezett unisex illatok (CK one) hódítot-
tak Napjainkban pedig a friss, tenger il-
latok, és a gyümölcsös- virágos jegyûek
a népszerûek (DG Light Blue, Chanel
Allure).

Léteznek fiataloknak, tinédzserek-
nek kreált parfümök is. Ezek fõleg éde-
sek és kevés alkoholtartalmuk miatt hi-
vatottak arra, hogy a még érzékeny bõ-
rû fiatalok használják õket. Ilyen a Naf-
Naf, vagy a Lacoste Junior. 

Ne feledkezzünk meg azonban ar-
ról, hogy egy parfüm mindenekelõtt
egyéniség és nem divatfüggõ. Minden-
kinek meg kell találni a számára legide-
álisabb illatot. A keresgélés hosszú le-
het, ha megtaláltuk az igazit, akkor ne
térjünk el tõle. Nincs attól jobb érzés
egy nõ számára, amikor a parfümjét ve-
le azonosítják.

Egy adott parfüm mindenkin más-
hogy illatozik, mert az alap testsza-
gunk eltérõ. Ezért nem célszerû úgy
választani illatot, hogy valakin érez-
tük, megtetszett és gyorsan beszer-
zünk belõle egy flakkonnal. Helyette
menjünk el egy parfümériába, kérjük
az eladó segítségét. Ha találtunk
megfelelõnek tûnõ aromát, próbáljuk
ki a pulzáló pontokon (csukló, fül mö-
götti rész). Ismerkedjünk az új illat-
tal, s ha meggyõzõdtünk arról, hogy
ez a mi illatunk, akkor vegyük csak
meg. 

Mivel a parfüm személyiségfüggõ,
ezért nehéz ajándékozni olyan ember-
nek, akit kevésbé ismerünk. 

A parfümöt mindig a megtisztí-
tott bõrre, a már említett pulzáló
pontokra kell felvinni, de a frissen
mosott haj is kitûnõ „illatmegõrzõ“
hely. Fontos a parfüm mennyisége is.
Visszataszító ugyanis, ha valaki illat-
csíkot húz maga után. Ha magunkon
egy idõ után nem érezzük kedvenc il-
latunkat, annak mindössze annyi oka
van, hogy az orr, mint érzékszerv
igen könnyen fárad, hamar hozzászo-
kik egy illathoz. Ilyenkor szagoljunk
bele egy csomag kávéba és máris
semlegesítettük az orrunkban össze-
gyûlt illatokat, s megújult erõvel
szippanthatunk bele a csak ránk jel-
lemzõ, kellemes illatba. 

HORVÁTH ÉVA

K ö n y v a j á n l ó
Hamarosan itt a nyár, a várva-várt szünidõ. Ilyenkor több idõnk jut az olvasásra

is. Egy könyv, amely elfér kis nyári táskánkban, amit bárhová magunkkal vihetünk,
amit olvasni tudunk buszra, vonatra várva, tóparton, strandon, napozás közben,
vagy a hûvös szobában mindig jó.

Az iskolai nagy hajtás után ilyen könnyed olvasmányt nyújtanak Janikovszky
Éva kötetei. Az írónõrõl sokaknak a gyermekeknek szánt történetek kapcsán jut
eszébe, ám ismeretes, hogy nemcsak kicsiknek, hanem nagyoknak is írt. Elsõ, a
nagykorúakat megcélzó kötete, a Felnõtteknek írtam, majd (a továbbiakban
sorrend nélkül) az Ájlávjú, a Mosolyogni tessék!, a De szép ez az élet, Örülj, hogy
fiú, Örülj, hogy lány, és végül a Ráadás.
Ezen könyvekben rendszerezett történeteket Janikovszky Éva felnõtt olvasóknak
szánta. Olyan történetek ezek, amelyek a legtöbb esetben mosolyt csalnak az
olvasó arcára, feledtetik az olvasóval a mindennapi élet problémáit és
elgondolkodtatnak. A sokszor humoros történetek ugyanis olyanok, hogy azok
bárhol, bármikor, bárkivel megtörténhetnek...

BAKSA NIKOLETTA
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F i l m a j á n l ó
ORLANDO BLOOM, JEREMY IRONS, LIAM

NEESON a fõszereplõi a Mennyei király-
ság címû filmnek. A 145 perces törté-
nelmi film a 12. századba röpíti a mozi-
rajongókat. A keresztes hadjáratok ide-
jére, amikor egyházi jelszavak és jelké-
pek mögé sorakoztak fel a hódítók és
érték el céljaikat. A csatajeleneteken kí-
vül azonban megjelenik a filmben a
szerelem is, hiszen az emberi érzések-
nek még a legkegyetlenebb idõkben is
nehéz megálljt parancsolni.

Egy újabb animációs film kerül a
mozikba: Pata-csata a címe annak a 84
perces családi történetnek, amely egy
kis zebráról szól. A kis zebra egy cir-
kusz tagja volt, ám egy viharban elke-
veredett a többiktõl. Megtalálja egy
ember és hazaviszi a lányának. Egy far-
mon éli tovább kalandos életét. A kis
zebra azonban nincs tisztában azzal,
hogy õ tulajdonképpen egy zebra. Ló-
nak képzeli magát és fejébe veszi, hogy
a lóversenyek királya lesz...

Olman Fruzsina

... s ha már sztárokról esett szó, úgy
idézzük föl londoni csapatunk élménye-
it Madame Toussaud panoptikumában.
A képeken Pierce Brossnan, azaz alias
James Bond és Sean Connery látható. A
társaságukban lévõ hölgyet aligha kell
bemutatnunk...

H u r rá ,  n y a ra l u n k ! ! !
Végre itt a nyár! – gondolom sokak szájából hangzik el ez a mondat nap, mint

nap. A vakációt éppúgy várják a tanárok is, mint a diákok. A tanárok részérõl vég-
re van egy kis idõ, mikor nem kell dolgozatokat javítani, van idõ a családra, a kert-
re és persze a nyaralásra is. Habár az õ szünidejük kevesebb, mint a diákoké, de
õk több idõt fordítanak új ismeretek megszerzésére a nyáron, mint mi, tanulók. A
diákok már várják a sok bulit, sátorozást, nyaralást vagy csak úgy a haverokkal
„lógni“. Úgy gondolom esõs napokon, mikor senki nem ér rá, nem a TV, vagy a szá-
mítógép elé kellene leülni, hanem lekapni egy izgi könyvet a polcról és fellapozni.
Ugye mennyivel jobb lenne egy könyvben elmélyedni, mint egyedül unatkozni? Pe-
dig nem is tudod, hogy mennyi érdekfeszítõ könyvet rejt a nagyi könyvespolca
vagy épp a tied is. Napjainkban sokat hallunk A nagy könyvrõl is, miért ne olvas-
hatnánk el a legjobbakat közülük?

Most van, aki a cikket el se olvasta, vagy elolvasta és nevet rajta, de sejtem akad
olyan ember is, aki megfogadja a tanácsomat. 

Muszka Ivett

S ó s t ó i  t a l á l k o Z o o
A Sóstói Állatparkba volt hivatalos az AranyÉlet szerkesztõsége.

A diákújságírókat Révészné Petró Zsuzsa zoopedagógus fogadta és
kalauzolta a nagy kiterjedésû Állatparkban. Stílszerû környezetben,
a Zoosuli nagytermében foglaltunk helyet és vettük szemügyre a
bennünket körülvevõ tárgyakat. Kitömött állatok, akváriumok, az
egyikben halak, másikban hüllõk, egy harmadikban pedig aranyhör-
csögök voltak. Körben fotók és táblázatok az állatok világából,
mind-mind bizonyítván, hogy aki beül az Zoosuli padjaiba, az értõje
lesz a biológiának is. Zsuzsát arról faggattuk, hogy mivel illetve kik-
kel találkozhat az idén újdonságként az Aranyos diák, ha a parkba
lép (szerintünk nem kell senkit sem noszogatni közülünk, szív-
ügyünk a Nyíregyházi Állatpark).

Megtudtuk, hogy egy csomó újdonsággal lepte meg látogatóit a
nyíregyházi intézmény, például Athos-szal, a széles szájú rinocérosz-
szal, aki néhány nap alatt remekül akklimatizálódott és ma már ran-

gos tagja az Afrika Panorámának. Ezreket vonzott Maja, a kis jaguár is,
aki tavasszal látta meg a napvilágot. S bár szülei korom fekete bundá-
val dicsekedhetnek, Maja aranyos pöttyös bundácskája óriási sikert
arat. Új kengurufamília érkezett Nyíregyházára, két új fóka lakója is
van a Sarkvidék vizének, új zebracsikó, több rénszarvasbébi született
és új lakója az Állatparknak a kis bölény és számos apró jószág.

Megújult a magyar Parasztudvar és közel egy hektárnyi erdõt
alakítottak át a medvéknek új fürdõmedencével és hotel-résszel.
Ugyancsak megnõtt a területe a szibériai tigriseknek, egy szóval
számtalan új dolog várja a Nyíregyháza-Sóstóra érkezõket.

Búcsúzásként az AranyÉlet csak rákérdezett: igaz-e a hír, hogy
elefántok érkeznek a Parkba?

Kiderült: igaz, s így másfél évszázad után ismét épülhet Magyar-
országon elefántház. Két-három afrikai elefántlányt várnak, azzal a
nem is titkolt szándékkal, hogy családot alapítanak és közremûköd-
nek az elsõ sóstói elefántdinasztia megalakításában is. 

A találkoZoo izgalmas és igen kellemes volt, ajánljuk nyári szó-
rakozásként valamennyiõtök számára reggel 9 órától 19 óráig. 
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Hétfõ hajnali kettõ órakor indult autóbuszunk az iskolától,
hogy kivihessen bennünket a budapesti Ferihegy repülõtérre. So-
kan izgultak, hiszen a csoport javarésze még nem ült repülõgé-
pen, ám az aggodalmunk hamar elszállt, hiszen csodás élményt
tartogatott nekünk a repülés minden öröme.

Angliába érkezésünkkor egy Londontól körülbelül 60 km-re ta-
lálható reptérre érkeztünk meg. A National Express helyi buszjá-
rata vitt minket London belvárosába, ahol már várt minket ide-
genvezetõnk, aki elvitt bennünket a Hotelünkbe. Pontosabban az
Abc Hotelbe, ahol azonnal el is foglaltuk szállásunkat. Egy kis pi-
henõ után rögtön indultunk Madame Tussaud panoptikumába.
Mindenkit elragadtatott a viasz szobrok sokasága, és bátran áll-
tunk kevencünk viasz mása mellé. 

Ezek után elmentünk Európa egyik leghíresebb és egyben leg-
drágább áruházába, a Harrods-ba.

AAAA rrrr aaaa nnnn yyyy oooo ssss oooo kkkk

Estére fáradtan és kimerülten ér-
tünk vissza a Hotelünkbe, és szinte
mindenki beesett az ágyába.

Másnap már mindenki tudta,
hogy úti célunk St. Albans lesz, Nyír-
egyháza testvérvárosa. A polgármes-
teri hivatalban szívélyesen fogadtak
bennünket, és egy kicsit bemutatták
nekünk St. Albans történelmét is.
Gyönyörû szép parkokon sétáltunk
keresztül, lenyûgözött bennünket a
látvány és az emberek kedvessége.

Szerdán a fõprogram London bel-
városa volt. Szemtanúi lehettünk a
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AAAA nnnn gggg llll iiii áááá bbbb aaaa nnnn
Buckhingam Palotánál az õrségváltásnak is. Láthattuk a Big Bent,
a Parlamentet, a Westminster apátságot, a Tower-t, és még a
Tower Bridge tetejére is felmentünk.

Csütörtökön Hampton Court-ba mentünk, ahol egy gyönyörû-
séges palotát tekinthettünk meg. Mindenkit lenyûgözött a lát-
vány, hiszen azt hiszem, elmondhatjuk, hogy ilyen sok gyönyörû
antik dolgot talán még soha sem láthattunk.

A windsori utunk volt az utolsó kirándulásunk a pénteki na-
pon. Megnézhettük a királynõ másik állandó lakhelyét. Ezek után
Windsorban bepillantást nyerhettünk az Eaton College épületébe.
Nehéz volt elhinni, hogy abban a középiskolában sétálhattunk,
ahol egykor Harry és Vilmos herceg is tanult. 

Este szomorúan pakoltuk össze a holminkat azzal a tudattal,
hogy tudtuk, holnap, muszáj lesz hazamennünk. Hajnalban kel-
tünk újra, és fáradtan baktattunk ki a reptérre. 

Miután megérkeztünk Budapest-
re, már várt minket az autóbuszunk,
és vitt minket haza, Nyíregyházára. 

A szülõk már idegesen vártak
bennünket, és mindenki boldogan
ölelte meg szüleit. Jó volt haza ér-
kezni...

Egészen biztos vagyok benne,
hogy egyhamar nem fogjuk elfelejte-
ni ezt a feledhetetlen élményt. Sok
mindent láttunk, és tanulhattunk is,
amit talán még a gyerekeinknek is
emlegetni fogunk. 

László Ágnes
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Ha szeretsz festeni, táncolni, színészkedni, lapot szer-
keszteni, fotózni, számítógépezni... akkor köztünk a helyed!

Ingyenes mûvészeti képzés 6–22 éves korig Nyíregyhá-
zán és vonzáskörzetében a B.A.M.I.-ban.

A nagy múltú mûvészeti iskolában, ahol kiváló mûvész
tanárok, pedagógusok segítségével szerezhettek ismerete-
ket, a képzõmûvészet, média, tánc, dráma, báb, mûvészeti
ágak világából.

Gyerekek!
Jelentkezzetek a mellékelt adatok kitöltésével.

Érdeklõdni:
Személyesen: a Nyíregyháza, Csaló köz 2. sz. alatt 

található iskolában.
Telefonon: 42/506-192, 506-694

Tanuló neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcíme:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja lánykori neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gondviselõjének neve és telefonszáma:  . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Választott mûvészeti ág:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Választott telephely:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Évfolyam, amelyikre be kíván iratkozni: . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Választott tanár neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kérem gyermekem felvételét

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Szülõ aláírása

Szülõi jognyilatkozat: Alulírott kijelentem, hogy fent neve-
zett gyermekem nem áll tanulói jogviszonyban másik mûvé-
szeti iskolával.

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Szülõ aláírása

„Beszterczey“ 
Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény

Hírt adott a megyei sajtó rólunk, amikor Szabó Tamásné tanárnõ
irányításával elkészítettük iskolánk aulájának március 15-i dekoráci-
óját. A fotón szereplõk oroszlánrészt vállaltak az alkotás elkészülté-
bõl. Gratulálunk nekik és tanárnõnknek is. 

A közremûködõk: Franczel Péter 8.b., Gonda Norbert 8.b., Tóth
Éva 5.b., Chrenkó Tamás 6.b., Kozák Tamás 6.b., Bacskai Tamás 8.c., 
(Mellettük ugyancsak kivették részüket a munkából a Munkácsy Mi-
hály Alapfokú Mûvészeti oktatási Intézmény tanulói is.)
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A poklok poklából szabadult

TTTTaaaalllláááállllkkkkoooozzzzáááássss    
BBBBrrrraaaauuuunnnn    GGGGyyyyöööörrrrggggggggyyyyeeeellll

Mielõtt beléptem volna az osztályterem ajtaján, úgy érez-
tem tudatában vagyok annak, hová érkezem és mirõl hallok
majd. De már az elsõ pillanatban megdöbbenés lett úrrá raj-
tam. A diákokkal zsúfolásig megtelt terem tanári asztala mö-
gött egy derûs, mosolygós arc fogadott. Braun György Ameri-
kából utazott hozzánk Magyarországra, hogy elmesélje mi-
ként élte át 15 éves korában a Holokaust szörnyû eseménye-
it. Amint helyet foglaltam tüstént egy másik világba csöppen-
tem. A fájdalommal és szenvedéssel, igazságtalansággal és
terrorral teli világba, ahol emberek ezrei haltak meg a német
fasizmus rémtetteinek következtében. 

Miközben Gyuri bácsi a hátborzongató élményeit mesélte
képtelen voltam kiverni a fejembõl, hogyan képes ilyen nyu-
godtan, néha viccelõdve beszélni élete legborzasztóbb idõ-
szakáról. Így miután befejezõdött elõadása és belekezdtünk a
riport készítésébe elsõ kérdésemet félve tettem fel errõl.

Gyuri bácsi: Nem mindig sikerül megõrizni a nyugalma-
mat, gyakran fordul elõ, hogy könnybe lábad a szemem, hi-
szen képtelenség lenne elfelejteni azt a fájdalmat, amit azok
a hónapok jelentettek számunkra.

Aranyélet: Miért fontos még ma is, 60 évvel a szörnyû ese-
mények után beszélni a történtekrõl?

Gyuri bácsi: Fontos, hiszen az embereknek tudniuk kell,
hogy ott, akkor mi történt, hogy belássák, ennek még egyszer
nem szabad megtörténnie.

Aranyélet: Mit mondana azoknak az embereknek, akik ha-
sonló szélsõséges nézetek hívei napjainkban?

Gyuri bácsi: Lenézem õket. Az ilyesfajta emberek nincse-
nek tisztában azzal, miként cselekszenek, mindenképp meg
kell próbálnunk ellenük fordulni. Én a történtek után Ameri-
kába mentem, ahol megismertem feleségemet, kivel máig
boldogan élek együtt. Volt egy üzletem, amit békésen vezet-
tem, azonban 11 évvel ezelõtt egy nagyobb csoport tüntetést
szervezett azt hirdetve, hogy nem is létezett a Holokaust, fik-
ció az egész. Ekkor eldöntöttem, bezárom a boltom és éle-
tem hátralevõ részében iskolákba látogatok el, ahol elmesé-
lem a diákoknak mi történt valójában.

Aranyélet: Egy ember, aki átélt ilyen szörnyûségeket, ho-
gyan tud utána bízni az emberi fajban?

Gyuri bácsi: Miután felszámolták a táborokat három hóna-
pig teljes gyûlöletben éltem. Gyûlöltem a világon mindenkit.
Azt, aki miatt ezt átéltem, azt, aki viszontláthatta szeretteit,
azt, aki nem élt át olyan borzalmakat, mint én. Aztán rájöt-
tem, hogy nem lehet örökké gyûlöletben élni, még lehet szép
és örömökkel teli új életem. Kedvenc idézetem is ekképpen
hangzik William Rogers-tõl: „Még sosem találkoztam olyan
emberrel, akit nem szerettem volna.“

Aranyélet: Meg lehet bocsátani?

Gyuri bácsi: Meg. Elfelejteni nem lehet, de megbocsátani
igen. Ugyanis ha nem tudnék megbocsátani ugyanabba a ka-
tegóriába tartoznék, mint akik miatt szenvedtem.

Aranyélet: A borzasztó eseményeket Gyuri bácsi össze-
foglalta a Hatan voltunk... címû mûben. Hogyan jött a könyv
megírásának gondolata?

Gyuri bácsi: Édesapámnak tett ígéretem, miszerint tudtá-
ra adom az embereknek mit éltek át a táborokba kerültek. A
könyvem hat hét alatt készült el. A kézírást Farkas József má-
tészalkai múzeumigazgató és író segített tökéletesíteni.

Aranyélet: Milyen érzés volt kézbe venni a kész könyvet?
Gyuri bácsi: Boldogsággal töltött el. Mindenképp az volt a

könyvvel a célom, hogy minél több ember megismerhesse a
borzalmas eseményeket. Most kezdem el megírni a második
könyvemet, melyben mára a lágerélet boldogabb percei is
elõtérbe kerülnek. 

Aranyélet: Mi jelenthette ott a vidám perceket?
Gyuri bácsi: Délután, a vacsora elõtti szabad órában leg-

többször egymásnak meséltünk. Emlékekrõl, boldog napok-
ról. Leggyakrabban az ennivaló került fel témaként, arról áb-
rándoztunk, mit ennénk vacsorára, ha most otthon lennénk,
s mi már csupán a sült kacsa gondolatától is jól laktunk.

Aranyélet: A sok gondolat közül melyik a legfontosabb,
amelyiket az olvasók és egyáltalán az emberek figyelmébe
ajánl?

Gyuri bácsi: Mindenki szeresse felebarátját, és higgyen Is-
tenben, mert van, hiszen nélküle nem lennék most itt. Ami
velem történt nem az õ mûve, ezért csakis az ember felelõs.
Ha hazaértek öleljétek meg szüleiteket, szeressétek õket tisz-
ta szívbõl, ugyanis nekem a tábor után már nem adatott meg
ez a lehetõség. Utolsó, de nagyon fontos gondolatként fogad-
játok meg ezt a tanácsomat: legyetek színvakok! Sose nézzé-
tek le más nemzetiségû, bõrszínû, vagy vallású embertársai-
tokat. Aki ezt mégis megtenné, nincs lelke, s szívében nincs
szeretet sem. 

Gyuri bácsi lelkesen mesélt, s mi ittuk a szavait. Azonban
sürgette az idõ, így búcsúzóul még kaptunk tõle egy mosolyt.
Megköszöntük, hogy eljött hozzánk, de lehetett látni a sze-
mében, hogy õ szeretne köszönetet mondani nekünk. Ne-
künk diákoknak, mert meghallgattuk, mert látta, nem hiába
beszélt ismét élete rettentõ hónapjairól. 

Már az utcán sétáltam, kavarogtak fejemben a gondola-
tok, a hallottaktól lesújtva próbáltam összeszedni magam.
Egy valami azonban  tisztán visszhangzott fülemben: „még
sosem találkoztam olyan emberrel, akit nem szerettem vol-
na.“ Óriási tiszteletet érez-
tem szívemben Braun György
iránt, mert a szörnyûségeket
képes volt megbocsátani, ké-
pes volt hinni és szeretni.
Szélsõséges nézetek hívei
mindig is voltak, vannak és
lesznek. De az korántsem
mindegy, hogy mi követjük-e
õket. Tehát ha belegondo-
lunk csakis rajtunk áll milyen
világot építünk magunk kö-
ré...

BECÁNICS ADRIENN
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Az Arany János Gimnázium és 
Általános Iskola Lapja

Készítették és szerkesztették a suli 
diákjai közül:

Baksa Nikoletta, Olman Fruzsina, Becánics
Adrienn, Horváth Éva, Bakai Brigitta, 
Muszka Ivett, Zsoldos Krisztina, Pócsik 

Annamária és Tüdõs Dóra (valamennyien a
Beszterczey Alapfokú Mûvészetoktatási 
Intézmény diákjai is, újságíró tanáraik

Mikita Eszter és Kalenda Zoltán).
DÖK patronáló tanárok: Pájerné Tóth Ágnes

és Sugár Károly.
Felelõs kiadó: Kantár Attila igazgató

Készült Nyíregyházán, 
a Grafit Nyomda „R“ Kft. nyomdájában.

UTOLSÓ MONDATOK:

• A mi atomerõmûvünk a világon a
legbiztonságosabb. 
• Meg ne nyomd azt a piros gom... 
• Anyukám, ne értsd félre, ez csak a
kolléganõm... 
• Á, itt nem lehet feszültség... 
• Azon a lemezen nem volt semmiféle
fontos állomány. 
• De az csak egy vizipisztoly! 
• Csak a testemen keresztül! 
• Dobd már ide azt a baltát! 
• Elég mély a víz. Nyugodtan ugor-
hatsz egy fejest. 
• Feltaláltam a vízhûtéses tápegysé-
get... 
• Ez a készülék tökéletesen földelt... 
• És most következzen X.Y. feldolgo-
zásában a Z. címû szám. 
• Erre gyertek fiúk, itt már nincs mo-
csár! 
• Ha még egyszer lefagy a Windows,
kinyírom magam. 
• ...vagy ezek a mi koordinátáink? 
• De csúnya kopasz fejed van! 
• Ha megnyomod azt a gombot, akkor
én meghalok! 
• Hé, ez a kijelzõ miért számol vissza-
felé? 
• Hercegnõ, csak nem haragszol hû lo-
vagodra? 
• Ide lõjetek, rohadékok... 

ABSZOLUT...

– Mi az abszolút köd?
– Amikor a rendõr a jelzõlámpa tetejé-

rõl kiabálja a színeket. 
– Mi az abszolút kellemetlen?
– Ha a hülyeség akaraterõvel és szor-

galommal párosul. 
– Ki az abszolút diplomata?
– Aki úgy el tud küldeni a fenébe, hogy

alig várod az indulást. 
– Ki az abszolút paraszt?
– Akinek már az óvodában is szalonna

volt a jele. 
– Ki az abszolút jól nevelt bérgyilkos?
– Aki könyvtárban csak hangtompítós

pisztollyal dolgozik. 
– Mi az abszolút részegség?
– Amikor három ember beül egy szo-

bába, megisznak fejenként egy üveg
whiskyt, majd az egyikük kimegy, a
másik kettõ pedig megpróbálja kita-
lálni, hogy melyikük ment ki. 

– Ki az abszolút skót?
– Aki öngyilkos lesz, amikor meghallja,

hogy leszállított áron kapható ko-
porsó. 

– Ki az abszolút lusta lovag?
– Aki felmenteti magát lovagi torna

alól. 
– Mi az abszolút szlogen?
– Az alkohol az emberiség ellensége.

Aki pedig megfutamodik az ellenség
elõl, az gyáva. 

– Mi az abszolút legjobb fizikai megfigye-
lés politikusoktól?

– Az üres fejnek jobb az akusztikája. 
– Mi az abszolút kettõs érzés?
– Amikor az anyósod karambolozik az

új kocsiddal. 
– Ki az abszolút rendõr?
– Aki letartóztatja a lopótököt és a

gyilkos galócát. 
– Mi az abszolút étvágytalanság?
– Mikor a betegnek már azok az ételek

sem ízlenek, amitõl eltiltotta az or-
vos. 

– Ki az abszolút naiv kismama?
– Aki a szülõszobában kinyittatja az

ablakot, hogy be tudjon repülni a
gólya. 

– Ki az abszolút kommunista?
– Aki a fogára korona helyett vörös

csillagot rakat. 

Speciális recept

Panaszkodik a patikusnak ismerõse ki-
bírhatatlan anyósáról. Az lekever neki két
hatalmas pofont. 

– Ez a gyógyszer erre a problémára –
mondja neki. 

A fickó hazamegy, kötekedõ anyósának
lekever egy nagy frászt, mire az elnémul
egész napra. A vej siet lelkesen a patikus-
hoz. 

– Köszönöm a gyógyszert, valóban hatott!
– mondja, s a patikusnak is lekever egyet. 

– Na, és ez a hála?! – méltatlankodik a
patikus. 

– Mivel egy elég volt, a másikat visszahoz-
tam...

HU-MORZSÁK

A halálraítélt cellájába belép a pap.
– Azért jöttem, hogy a kivégzésed

elõtt közvetítsem neked az Isten igéjét.
Mire a rab:
– Minek kellesz Te ahhoz? Fél óra múl-

va úgy is találkozom a fõnököddel. 

– Mi az abszolút tragédia?
– Amikor a tiszavirágnak peches napja

van. 
– Ki az abszolút papucsférj?
– Akinek otthon keveset szabad, de

amit szabad azt muszáj. 

Elnézést, tegnap 
vettem ezt a pillanatra-

gasztót, és ma...


